



WYKONAWCY

PYTANIA NR 1 DO SWZ WRAZ Z ODPOWIEDZIĄ

Działając na podstawie art.135 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn.: Dz. U. z 2026 r. poz. 793 ze zm.), dalej: „Pzp”, odpowiadając na wnioski do Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ), które wpłynęły w przetargu pn.: „**Dostawa czterech fabrycznie nowych mulczerów leśnych**” (identyfikator postępowania: ZTA.270.3.6.2026), w terminie zgodnym z art. 135 ust. 2 Pzp, Zamawiający poniżej udostępnia treść wniosków wraz z odpowiedziami.

Pytanie nr 1:

Niniejszym zwracamy się z wnioskiem o odpowiedź na poniższe pytania/wnioski dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia/Umowy:

- 1. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o dopuszczenie mulczera wyposażonego w płozy posiadające trzy stopniowe punkty regulacji wysokości, zamiast wymaganych co najmniej czterech punktów regulacji. Oferowane rozwiązanie zapewnia pełną funkcjonalność w zakresie regulacji wysokości roboczej maszyny, umożliwiając dostosowanie jej do różnych warunków pracy, przy jednoczesnym zachowaniu trwałości oraz bezpieczeństwa eksploatacji. Liczba trzech pozycji regulacyjnych nie wpływa negatywnie na jakość wykonywanych prac ani na osiągnięte parametry użytkowe urządzenia. W związku z powyższym zwracamy się z pytaniem, czy Zamawiający dopuści zaoferowanie mulczera wyposażonego w płozy z trzema skokowymi pozycjami regulacji wysokości, przy zachowaniu wszystkich pozostałych wymagań określonych w OPZ.*

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany zapisów OPZ dotyczących wymaganych co najmniej czterech punktów regulacji płóz mulczerów na ich mniejszą ilość. W ocenie Zamawiającego wymóg co najmniej czterech skokowych pozycji regulacji płóz jest uzasadniony rzeczywistymi potrzebami eksploatacyjnymi Zamawiającego.



Znak odpowiedzialnej
gospodarki leśnej

Wymóg zastosowania płóz wyposażonych w co najmniej cztery skokowe pozycje regulacji wysokości został określony świadomie na podstawie wieloletnich doświadczeń Zamawiającego związanych z eksploatacją tego typu maszyn.

Zamawiający realizuje prace na obszarze obejmującym teren całej Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Zielonej Górze, który charakteryzuje się bardzo zróżnicowanymi warunkami terenowymi, glebowymi oraz rodzajem wykonywanych prac. Z tego względu możliwość precyzyjniejszej regulacji wysokości roboczej maszyny ma istotne znaczenie dla zapewnienia właściwej jakości wykonywanych prac, bezpieczeństwa eksploatacji oraz ograniczenia zużycia elementów roboczych.

Pytanie nr 2:

2. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na realizację dostawy w dwóch etapach, zgodnie z poniższym harmonogramem:
- a. 1 szt. mulczera – w 43. tygodniu roku,
 - b. 3 szt. mulczerów – w 50. tygodniu roku.

Proponowany harmonogram wynika z cyklu produkcyjnego oraz dostępności komponentów, a jednocześnie zapewnia Zamawiającemu rozpoczęcie użytkowania pierwszego urządzenia jeszcze przed realizacją dostawy pozostałych maszyn.

W związku z powyższym zwracamy się z pytaniem, czy Zamawiający dopuści realizację zamówienia w powyższym harmonogramie, odstępując od wymogu dostawy całego przedmiotu zamówienia w terminie do 4 tygodni od dnia podpisania umowy.

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Zamawiający nie wyraża zgody na realizację dostawy we wskazanych przez Wykonawcę dwóch etapach.

Termin realizacji zamówienia został określony z uwzględnieniem potrzeb Zamawiającego oraz harmonogramu realizacji zaplanowanych prac. Zakupy środków trwałych są planowane w sposób zapewniający możliwość ich wykorzystania zgodnie z przyjętym planem działalności i terminami realizacji prac.

W związku z powyższym Zamawiający oczekuje dostawy całego przedmiotu zamówienia w terminie określonym w Specyfikacji Warunków Zamówienia. Wprowadzenie dostawy etapowej mogłoby zakłócić realizację zaplanowanych zadań oraz organizację pracy Zamawiającego.

W związku z powyższym postanowienia SWZ w zakresie terminu realizacji zamówienia pozostają bez zmian.



Znak odpowiedzialnej
gospodarki leśnej

Zamawiający informuje, iż powyższe pytania i odpowiedzi do SWZ, stanowią jej integralną część. Mając na uwadze zakres i charakter zadanych pytań, a także termin ich zadania i udzielonych odpowiedzi nie zachodzi konieczność przedłużenia terminu składania ofert. W związku z powyższym Zamawiający zawiadamia, iż terminy składania i otwarcia ofert nie ulegają zmianie.

Z poważaniem,
Krzysztof Wiśniewski
Dyrektor OTL
/podpisano elektronicznie/



Znak odpowiedzialnej
gospodarki leśnej